UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ
_______

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________

Số:         /SYT-NVYD Kon Tum, ngày     tháng 6 năm 2023

V/v triển khai Hướng dẫn

chẩn đoán, điều trị COVID-

19 và Hướng dẫn phòng và

kiểm soát lây nhiễm

COVID-19 trong cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh

      Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Ban Quân y – Sư đoàn 10;

- Ban Quân y – Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ban Quân y – Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh;

- Bệnh xá Công an tỉnh;

- Bệnh xá tiểu đoàn 24;

- Bệnh viện Đa khoa Vạn Gia An;

- Bệnh viện Mắt Kon Tum;

- Các phòng khám bệnh tư nhân trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 2609/QĐ-BYT ngày 20 tháng 6 năm 2023 của

Bộ trưởng Bộ Y tế về ban hành Hướng dẫn phòng và kiểm soát lây nhiễm

COVID-19 trong cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; Quyết định số 2671/QĐ-BYT

ngày 26 tháng 6 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Hướng

dẫn chẩn đoán và điều trị COVID-19,

Để triển khai thực hiện Quyết định, Sở Y tế đề nghị các đơn vị:

1. Tổ chức phổ biến, tập huấn, hướng dẫn cho nhân viên y tế các nội

dung Quyết định số 2609/QĐ-BYT, Quyết định số 2671/QĐ-BYT để áp

dụng, thực hiện; rà soát, cập nhật các quy định về chẩn đoán, điều trị, chăm

sóc, phục hồi chức năng, dự phòng lây nhiễm và các quy định khác có liên

quan đến điều trị, chăm sóc người mắc COVID-19 đến khám bệnh, chữa bệnh

tại đơn vị.

2. Trong quá trình triển khai, nếu có vướng mắc, các đơn vị báo cáo về

Sở Y tế để tổng hợp, báo cáo Bộ Y tế.

Sở Y tế báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ái

		2023-06-27T10:15:26+0700

		2023-06-27T10:38:33+0700

		2023-06-27T10:38:31+0700

		2023-06-27T10:38:31+0700

		2023-06-27T10:39:12+0700